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چگونه می توان به جریمه رانندگی 
اعتراض کرد؟

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهنمایی و 
رانندگی تهران بزرگ نحوه اعتراض به جریمه های 

رانندگی را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ علی اصغر شریفی 
درباره اینکه چگونه می توان به جریمه صادر شده 
برای خودروها اعتراض کرد، گفت: بسیاری از 
رانندگان به خلافی خودروی خود اعتراض دارند 
و قبل از اینکه به مرکز اجراییات پلیس راهور 
بروند مطمئن هستند که تخلف ثبت شده برای 
آنان نیست اما وقتی کارشناسان ما، مستندات 
خودروی آنان را در همان تاریخ و ساعت و از 
زوایای مختلف به راننده نشان می دهند، متوجه 
می شوند که جریمه صادر شده درست است. 
هرگونه  از  قبل  رانندگان  است  لازم  رو  این  از 
اقدام به اعتراض توجه داشته باشند که آیا واقعا 

مرتکب تخلف شده اند یا خیر.
وی اضافه کرد: در این میان البته ممکن است 
اما  نشده  تخلفی  مرتکب  نیز  معدودی  عده 
برایشان پیامک جریمه صادر شده باشد، خب 
این افراد ابتدا باید خلافی خودروی خود را چک 
کنند و ببینند که آیا جریمه مذکور در سامانه 
برایشان ثبت شده یا خیر. برای این کار می توان 

به سایت راهور ۱۲۰ مراجعه کرد.
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران 
جریمه  به  اعتراض  امکان  اینکه  بیان  با  بزرگ 
های نادرست در مراکز اجراییات و ستاد ترخیص 
پلیس راهنمایی و رانندگی وجود دارد، گفت: در 
این دو مرکز بخشی وجود دارد که به این موضوع 
رسیدگی می کنند. برابر ماده ۷ قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی، هیئت هایی برای رسیدگی به 
تخلفات وجود دارد که در این هیئت ها همکاران 
بنده اعتراض رانندگان را شنیده و با در اختیار 
قرار دادن یک فرم اعتراض راننده ثبت می شود.

این  بنده  همکاران  اینکه  بیان  با  شریفی 
اعتراضات را به صورت دقیق بررسی کرده و اگر 
قاضی  برای  را  اعتراض  این  باشد  وارد  اعتراض 
ارسال می کنند، گفت: پلیس راهنمایی و رانندگی 
راسا نمی تواند این تخلفات را حذف کند و حتماً 
یک نفر قاضی در این هیئت حضور دارد که بر 
اساس نظر راهنمایی و رانندگی و افسر کارشناس 
و در صورت امکان آن خلافی که شهروندان به 
آن اعتراض دارند را مورد بررسی قرار داده و آن 
را حذف کند. رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس 
راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ که در یک برنامه 
تلویزیونی صحبت می کرد، افزود: در خصوص 
حذف تخلفات، رانندگان این موضوع را بدانند 
که حتماً باید عدله لازم برای این کار به راهنمایی 

و رانندگی و قاضی مربوطه ارائه شود.
وی درباره تخلفاتی که ممکن است به دلیل 
تغییر درارقام پلاک خودرو برای رانندگان صادر 
شود نیز گفت: اما شاید برخی از رانندگان به 
این موضوع اعتراض داشته باشند که پلاک آنان 
دستکاری شده باشد که در این مراکز با همکاران 
را  موضوع  این  دارند  که  سامانه هایی  با  بنده 
کنترل دقیق کرده و اگر متوجه شوند که پلاک 
توسط فرد دیگری دستکاری شده است تخلفات 
برای آنان حذف می شود و با فردی که آن تخلف 
را انجام داده و در واقع مرتکب جرم هم شده 
به مرجع  و موضوع  تماس گرفته شده  است، 

قضائی ارجاع می شود.

هشدار پلیس فتا نسبت به 
کلاهبرداری در پوشش کابل 

برگردان مخابرات
معاون اجتماعی پلیس فتای فراجا نسبت به 
کلاهبرداری از شهروندان به بهانه کابل برگردان 

مخابرات هشدار داد.
سرهنگ رامین پاشایی در گفت وگو با ایسنا 
با بیان اینکه کلاهبرداران و مجرمان سایبری از 
هر فرصتی برای سوءاستفاده از کاربران و تحقق 
گفت:  می کنند،  اقدام  خود  مجرمانه  اهداف 
لازم است که شهروندان در برابر این اقدامات 
هوشیاری خود را حفظ کرده و فریب این افراد 
از عدم آگاهی شهروندان  افراد  این  را نخورند. 
از  به کلاهبرداری  نسبت  و  کرده  سوءاستفاده 
یا دسترسی غیرمجاز به اطلاعات هویتی  آنان 
که  اصلی  مهم ترین  می کنند.  اقدام  افراد  این 
شهروندان باید در نظر بگیرند این است که هیچ 
تماس  در   ... و  و شرکت ها  دستگاه ها  از  یک 
تلفنی با آنان درخواست کد یا وجه نقد و ... 
ندارند.  وی به یکی از این شیوه های کلاهبرداری 
افراد  که  مواردی  از  یکی  گفت:  و  کرد  اشاره 
سودجو در پوشش آن اقدام به کلاهبرداری از 
دیگران کرده اند، کلاهبرداری در پوشش تماس 
به بهانه کابل برگردان مخابرات است. شهروندان 
باید توجه داشته باشند که هرگونه تماس تلفنی 
با عنوان شرکت مخابرات به بهانه کابل برگردان 
آن  از  کد  درخواست  و  تلفن  خطوط  قطع  و 

کلاهبرداری است.

واکنش معاون وزیر به دستگیری مدیرعامل 
عمران پردیس

از سرپرست عمران پردیس حمایت 
می کنم

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در 
واکنش به دستگیری سرپرست شرکت عمران 
پردیس گفت: من تا قبل از محرز شدن تخلف 
احتمالی و اثبات در دادگاه از زیرمجموعه ی خود 

حمایت می کنم.
علیرضا جعفری در گفت وگو با ایسنا درباره 
ابعاد دستگیری سرپرست شرکت عمران پردیس 
اظهار کرد: هنوز هیچی ثابت نشده است و من 
هم از جزئیات موضوع بی خبرم. نمی دانم چرا این 
خبرها ارسال شده است. بهتر بود قبل از این که 
جرمی به اثبات برسد رسانه ای نشود. اگر یک 
درصد، ایشان تبرئه شود چه کسی می خواهد 

آبروی رفته ی او را برگرداند؟
وی افزود: یک سری سوال توسط دستگاه های 
نظارتی مطرح شده اما هنوز اتهامی اثبات نشده 
و چیزی مشخص نیست. این نوع انتشار خبر، 
آن هم قبل از آن که قاضی رای بدهد بداخلاقی 

است.
با  جدید  شهرهای  عمران  شرکت  مدیرعامل 
بیان این که چیزی به ما گفته نشده و در حال 
بررسی موضوع هستند گفت: مرجعی که در 
این موارد افراد را صدا می زند معمولا ابهامات و 
سوالاتی را می پرسد. اگر موردی باشد به دادگاه 
که  سوال  این  به  پاسخ  در  جعفری  می رود. 
گفته می شود ممکن است اتهامات جابرانصاری 
به موضوع تهاتر زمین مربوط باشد گفت: هر 
اتفاقی که در شرکت ما می افتد فرایندی  قانونی 
دارد که باید طی شود. موضوعاتی مثل تهاتر، 
تایید صورت وضعیت پیمانکار یا تعیین تکلیف 
هیات  در  و  انجام  عمران  شرکت  در  پروژه ها 
مدیره یا کمیته های فنی بررسی می شود. این طور 
نیست که یک شخص در این زمینه سوءاستفاده 

کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: من به 
عنوان یک مدیر بالادستی با توجه به روندی که 
در شرکت داریم و اعتمادی که به مدیران دارم 
تا زمانی که ابعاد قضیه شفاف نشود کاملا )از 
زیرمجموعه( حمایت می کنم مگر این که تخلف 

محرز شود و توسط دادگاه جرم به اثبات برسد.
جابرانصاری  امیرحسین  گزارش،  بنابراین 
سرپرست شرکت عمران شهر جدید پردیس به 
اتهام شائبه تخلفات مالی و اداری دستگیر و 
دفتر کار او پلمب شده است. یک منبع آگاه خبر 

دستگیری این مدیر را تایید کرد.

آتش سوزی کارگاه تولید مبلمان در 
جنوب تهران

آباد قاجار  یک کارگاه تولید مبلمان در علی 
دچار حریق شد.

به گزارش ایسنا، در ساعت ۹:۲۶ صبح امروز 
یک مورد حادثه حریق در یک کارگاه مبل سازی 
به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران اطلاع داده شد که درپی آن 
ستاد فرماندهی آتش نشانان دو ایستگاه ۱۳۲ و 
۱۲۵ را به همراه تانکر آب ایستگاه۸۷ به محل 
حادثه واقع در بزرگراه آزادگان، روستای علی آباد 

قاجار اعزام کرد.
محل  در  آتش نشانان  حضور  با  ادامه  در 
حادثه مشاهده شد که حریق درقسمتی از یک 
چوبی  مصنوعات  و  مبلمان  کاری  رنگ  کارگاه 
و  داده  رخ  مربع  متر   ۱۵۰ حدود  مساحت  به 
شعله های آتش در حال سرایت به کارگاه های 
مجاور است که در همین راستا بلافاصله عملیات 
اطفای حریق آغاز شده و آتش نشانان پس از 
قطع جریان اصلی برق و گاز کارگاه، با به کارگیری 
دستگاه های تنفسی و تجهیزات خاموش کننده از 
دو جهت به کانون آتش نزدیک شده و عملیات 

مهار شعله های آتش را آغاز کردند.
همزمان گروهی از آتش نشانان نیز با استفاده 
از تجهیزات انفرادی، به جستجو در قسمت های 
که  پرداختند  ساختمان  و  کارگاه  مختلف 
کارگاه،  نقاط  بررسی همه  از  خوشبختانه پس 
معلوم شد هیچ یک از کارگران و ساکنین، در 

میان دود و حرارت گرفتار نشده اند.
بر اساس اعلام مرکز اطلاع رسانی آتش نشانی 
آتش  بعد  دقایقی  عملیات  نیروهای  تهران،   
سوزی در این کارگاه را مهار و سپس به طور 
کامل خاموش کردند. این حادثه مورد مصدوم 

و فوتی برجای نگذاشت.

دکتر شیرین شجاعی_ مدیر کل نظارت، ارزشیابی و 
اعتباربخشی سازمان نظام پزشکی در گفت وگو با ایسنا، 
در زمینه پحث پزشک نماها و همچنین درباره بحث 
تبلیغات پزشکی و قوانین مربوط به این حوزه، گفت: 
باید توجه کرد که کلیه اعضای سازمان نظام پزشکی 
برای انجام تبلیغات باید از سازمان نظام پزشکی مجوز 
تبلیغات دریافت کنند. بنابراین اعضای جامعه پزشکی 
اگر بخواهند در رسانه ها اعم از صدا و سیما، فضای 
مجازی، پخش تراکت، ارسال پیامک و ... تبلیغ کنند، 

باید با مجوز سازمان نظام پزشکی باشد.
کلمات ممنوعه برای تبلیغات پزشکی

وی با بیان اینکه مجوز تبلیغات سازمان نظام پزشکی 
کاملا قانون مند است و سال هاست که بر روی مباحث 
آن کار شده است، گفت: اینکه درج چه کلمه ای مجاز 
و درج چه کلمه ای غیرمجاز است و نحوه درج تبلیغات 
رایجی  به عنوان مثال موضوع  مشخص شده است. 
که دائما مشکل ایجاد می کند، این است که بسیاری 
از کلمانی مانند  تبلیغات شان  از همکاران پزشک در 
“پرداخت قسطی”، “تخفیف”، “درمان ۱۰۰ درصدی” 
و ... استفاده کرده یا به وفور کلمه “زیبایی” را استفاده 
می کنند. در حالی که بسیاری از این موارد طبق قانون 
تبلیغات مجاز، نباید وارد تبلیغات پزشکی شود. در عین 
حال عکس های مستهجن نباید در هیچ تبلیغ پزشکی 
بیاید. حتی عکس صورت فرد هم نباید در تبلیغات 
پزشکی باشد. اینکه چشم فردی را می پوشانند و بقیه 
صورت را منتشر می کنند نیز درست نیست و همه این 

موارد قوانین دارد.
شجاعی با بیان اینکه متاسفانه یکسری همکاران مان 
از قوانین تبلیغات پزشکی بی اطلاع هستند، گفت: از 
از افراد هم توجهی به دریافت مجوز  طرفی یکسری 
هم  برخی  حال  عین  در  ندارند.  پزشکی  تبلیغات 

پزشک نما هستند.
نحوه تشخیص پزشکان از غیرپزشکان

وی ضمن توصیه به مردم برای اطمینان از پزشک 
بودن فردی که به عنوان پزشک به او مراجعه می کنند، 
اینترنت  جست وجوگر  در  می توانند  مردم  گفت: 
بنویسند “جست وجوی اعضای نظام پزشکی”. وقتی 
این عبارت را بنویسید، سایت نظام پزشکی باز می شود 
https://membersearch. آدرس  به  می توانید  یا 

سامانه  در  بنابراین  کنید.  مراجعه   /irimc.org
جست وجوی پزشک سازمان نظام پزشکی، نام پزشک 
مورد نظر را درج کنید. اگر پزشک معتبر و از اعضای 
سازمان نظام پزشکی باشد، تمام مشخصات او برای 
می توانند  مردم  صورت  این  در  می شود.  ارائه  مردم 

پزشکان معتبر را از پزشک نماها متمایز کنند.
رونمایی از سامانه صدور مجوز برای پزشکان

شجاعی با بیان اینکه در عین حال اخیرا سامانه  مجوز 
اعضای  جست وجوی  سیستم  به  پزشکان،  تبلیغات 
نام  نظام پزشکی متصل شده است، گفت:  سازمان 
این سامانه “سیتا” است که مخفف سامانه یکپارچه 
تبلیغات امور پزشکی است و یکسال به صورت پایلوت 
اجرا شد و ۱۹ مهر ماه ۱۴۰۱ از آن رونمایی شد. این 
سامانه به سامانه جست وجوی پزشک متصل شده و 
مردم با جست وجوی پزشک مورد نظرشان می توانند 
مشاهده کنند که این پزشک آیا مجوز تبلیغات دارد یا 
خیر. بنابراین با رونمایی از سامانه سیتا، مجوز تبلیغات 
به صورت  قرار گرفته و مردم  اختیار عموم مردم  در 
آنلاین می توانند از مجوز تبلیغات پزشک مطمئن شوند. 
به عنوان مثال یک فردی ممکن است پزشک باشد، 
اما درباره یک جراحی زیبایی یک تبلیغ اغواگرانه انجام 
دهد. با وجود این سامانه مردم می توانند مطمئن شوند 
که آیا تبلیغ پزشک درست است یا خیر و مهمتر از 
آن مردم به راحتی می توانند مداخله گران غیر مجاز در 

حوزه پزشکی را شناسایی کنند.
چگونه غیرپزشکان را شناسایی کنیم؟

وی ادامه داد: حتی مردم در صورت شناسایی یک 
فرد غیرپزشک، می توانند وارد بخش گزارش تخلفات 
سازمان نظام پزشکی شده و گزارش دهند که یک فرد 
انجام  پزشکی  تبلیغات  آدرس  فلان  پزشک،  در  غیر 
می دهد و در صورت تمایل شماره تماس خود را هم 
در سامانه سازمان درج کنند و ما هم این گزارش ها 
را پیگیری می کنیم. باید توجه کرد که نظارت از سوی 
سازمان نظام پزشکی وجود دارد، اما آنقدر کشور پهناور 
و این حوزه گسترده است که گاهی ممکن است تخلفی 
زمینه  این  در  که  نشود  نظارتی کشف  حوزه  در  هم 
گزارش های مردمی راهگشاست. زیرا تخلف در حیطه 

پزشکی، سلامت مردم را به خطر می اندازد.
پزشکان چگونه مجوز تبلیغات دریافت کنند؟

شجاعی در ادامه گفت: در عین حال همکاران پزشک 
می توانند با مراجعه به سامانه صدور پروانه آنلاین به 
توضیحات   /https://parvaneh.irimc.org آدرس 
دستورالعمل تبلیغات در حوزه پزشکی را مطالعه کنند. 
کلمات ممنوعه در تبلیغات پزشکی، ادعاهای ممنوعه 
در امور پزشکی، تبلیغات مجاز مربوط به هر یک از 
تدوین  دستورالعمل   این  در   ... و  پزشکی  گروه های 
شده است. هر یک از اعضای سازمان نظام پزشکی با 
ورود به میزکار شخصی خود در این سامانه می توانند 
تبلیغات مجاز در حیطه خودش را مشاهده کرده و با 
طی مراحلی در همین سامانه، درخواست صدور مجوز 
تبلیغات را ارائه دهند. اعتبار این مجوزها هم بر اساس 
نوع تبلیغ متفاوت است. برخی از آن ها اعتبار سه ماهه 

و برخی اعتبار یکساله دارند.
مجازات های متخلفین در حوزه پزشکی

وی با بیان اینکه حدود ۲۱۰ نظام پزشکی در سطح 
پزشکی  نظام  شعب  همه  گفت:  دارد،  وجود  کشور 
هیات  و  دادیاری  پزشکی،  نظام  انتظامی  دادستانی 

این  عهده  بر  نظارت  شهری  هر  در  که  دارند  بدوی 
بخش هاست؛ به طوری که زمانیکه تخلفی رخ می دهد، 
صادر  را  متناسب  مجازات های  و  کرده  بررسی  را  آن 
می کنند. ما سیستم های بازدارنده داریم. مجازات هایی 
برای پیشگیری از تخلف در نظام پزشکی وجود دارد. 
مجازات ها بر اساس تکرار شوندگی و متناسب با جرم 
بوده و از تذکر شفاهی شروع می شود، تا تذکر کتبی 
با درج در پرونده و بعد درج در نشریات محل طبابت 
و سپس محرومیت از طبابت از سه ماه تا یکسال در 
محل طبابت، تا کل کشور و پس از آن محرومیت از 
طبابت یکسال تا پنج سال در کل کشور و در پایان هم 

محرومیت دائمی از طبابت در کل کشور خواهد بود.
شجاعی ادامه داد: حال اگر فرد متخلفی در حوزه 
انجام  غیرمجاز  تبلیغات  که  شود  شناسایی  پزشکی 
اصلا  که  شود  مشخص  بررسی ها  از  بعد  می دهد، 
پزشک نیست، در این شرایط برخورد با سازمان نظام 
به معاونت درمان آن شهر  ما  بلکه  نیست،  پزشکی 
اطلاع می دهیم و دادسرای عمومی انقلاب در این زمینه 

اقدام می کنند.
مجازات  پزشک نماها بازدارنده نیست 

و  پزشک نماها  با  برخورد  چالش  درباره  وی 
مجازات هایی که گفته می شود بازدارنده نیست، گفت: 
قوانین قبلی که در زمینه برخورد با افراد پزشک نما وجود 
داشت و حتی تا حبس تعزیری و ... هم به این افراد 
حکم داده می شد، متاسفانه چند سال قبل مجازات ها 
را کم کردند و همین موضوع باعث شده که مجازات ها 

بازدارنده نباشد.  
چالش تعرفه های غیرواقعی پزشکی

شجاعی درباره وضعیت تخلفات تعرفه ای پزشکی، 
گفت: زمانیکه مردم تخلفاتی مانند تخلفات تعرفه ای را 
مشاهده کردند، باید به نظام پزشکی شهرشان مراجعه 
کنند. در عین حال در صورتی که مستندات داشته 
باشند و تخلف اتفاق افتاده باشد، رسیدگی می شود و 

اگر اثبات شود که پزشک پولی خارج از تعرفه دریافت 
کرده است، با او برخورد انتظامی می شود.  

وی با اشاره به تعرفه های پایین و غیرواقعی در حوزه 
پزشکی، گفت: آیا مردم باور می کنند دریافتی یک جراح 
در بیمارستان های دولتی، از عمل آپاندیس، عمل فتق 
کشاله ران، عمل شکستگی ترقوه و بسیاری از عمل های 
دیگر  زیر ۱۰۰ هزار تومن است!؟ بله دریافتی یک جراح 
در بیمارستان های دولتی برای این عمل ها زیر ۱۰۰ هزار 
تومان بوده که آن هم با تاخیر در پرداخت های بیمه 
پس از چندین ماه همراه است. حال اگر خدای نکرده 
همین بیمار فوت کند، جراح باید ۸۰۰ میلیون تومان دیه 
بدهد. این سیاست اشتباه است مسئولین و تصمیم 
گیران باید هزینه واقعی این خدمات را از طریق بیمه ها 
به کادر درمان پرداخت کنند تا هم به مردم فشاری وارد 
نشود و هم کادر درمان با انگیزه و علاقه بیشتر بتوانند 
فعالیت کنند، اما سیاست های فعلی سبب بی انگیزگی 
کادر درمان و افزایش مهاجرت یا پرداختن به سایر کارها 

و متاسفانه گاها زمینه ساز برخی تخلفات شده است.
عمده جامعه پزشکی کارتخوان دارند

وی درباره وضعیت نصب کارتخوان در مطب ها 
نیز گفت: سازمان نظام پزشکی به عنوان یک نظام 
مسئولیت های  عهده دار  که  خصوصی  حرفه ای 
دولتی، اجتماعی و عمومی است، مسئولیت صنفی 
هم دارد و مسئولین صنفی هیچ وقت نمی گویند که 

بی قانونی خوب است.
قانون  اجرای  از  ما  قطعا  بنابراین  گفت:  شجاعی 
استقبال می کنیم. با این حال اجرای قانون در حوزه 
پزشکی هم باید مانند همه اقشار باشد. تاکید ما هم این 
است که همه اقشار باید کارتخوان نصب کنند. نباید 
انگشت اتهام را فقط به سمت جامعه پزشکی گرفت. 
جامعه پزشکی هم مانند سایر اقشار است و بسیاری 
از اعضای جامعه پزشکی کارتخوان نصب کرده اند و 

اندک شماری ممکن است تخلف داشته باشند.

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت گفت: دریافت غذاها 
و مواد مغذی که التهاب را کاهش می دهند در کنار دریافت مقادیر 
بالای آنتی اکسیدان های غذایی می تواند به کاهش اثرات مخرب ناشی 

از استنشاق ریزگردها کمک کند.
به گزارش ایسنا، دکتر احمد اسماعیل زاده با بیان این مطلب، گفت: 
هر ساله با شروع فصل سرما با معضل آلودگی هوا به دلیل پدیده 
وارونگی هوا مواجه هستیم. یافته های مطالعات حاکی از آن است که 
قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا با طیف وسیعی از اثرات بر سیستم 

تنفسی و قلبی عروقی و افزایش مرگ و میر همراه است.
وی افزود: بسیاری از اجزای ذرات معلق و سنگین هوا تحریک کننده 
و زمینه ساز سرطان به خصوص سرطان ریه، بیماری های مزمن مانند 
آلرژی های دستگاه تنفسی، عفونت های تنفسی و بیماری های قلبی 
عروقی هستند. وی ادامه داد: در حین تنفس ذرات معلق سمی هوا 
وارد بدن شده و به سطح ریه ها می چسبند و بدین وسیله التهاب را 
به  بدن  اکسیدان های  آنتی  کاهش  باعث  و  کرده  تحریک  بدن  در 
خصوص آنتی اکسیدان های مایع پوششی ریه می شوند که به دنبال 
آن سلول های مختلف تخریب شده و خطر ابتلا به سرطان به خصوص 

سرطان ریه افزایش پیدا می کند.
وی بیان کرد: لذا دریافت غذاها و مواد مغذی که التهاب را کاهش 
غذایی  اکسیدان های  آنتی  بالای  مقادیر  دریافت  کنار  در  می دهند 
می توانند به کاهش اثرات مخرب ناشی از استنشاق ریزگردها کمک 

کنند.
مصرف میوه و سبزیجات

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با بیان این که برای 
سلامت خود و حفظ سلامت ریه هایتان سبزیجات و میوه های زرد و 
نارنجی زیاد استفاده کنید، گفت: مصرف بالای هویج، کدو حلوایی، 
گوجه فرنگی، زردآلو، آلو، طالبی، موز، انبه اکیدا توصیه می شود. این 
میوه ها و سبزی ها دارای بتاکاروتن بالا )که در بدن تبدیل به ویتامین 
A می شود( هستند که به بدن کمک می کند تا اثرات مضر ناشی از 

ریزگردها کاهش یابد.
وی افزود: میوه و سبزیجات غنی از ویتامین C مانند پرتقال، لیمو 
ترش، نارنج، نارنگی، توت فرنگی، سیب، خربزه، طالبی، انار و سبزیجات 
سبز تیره همچون اسفناج و سبزی خوردن، انواع فلفل از جمله فلفل 

دلمه ای، شلغم ، لبو و پیاز را نیز در روزهای آلودگی هوا مصرف کنید.
اسماعیل زاده خاطرنشان کرد: مصرف جوانه ها و آجیل های گیاهی را 
در روزهای آلودگی هوا در اولویت قرار دهید. انواع جوانه ها، مغزهای 
آجیلی و تخمه آفتابگردان حاوی ویتامین E بالایی هستند که می تواند 
به کاهش التهاب در بدن و مقابله با اثرات مضر آلودگی هوا بر سلامت 

کمک کند.
مصرف مواد غذایی حاوی امگا ۳

وی تصریح کرد: ماهی، گردو و خرفه بیشتر مصرف کنید. این مواد 
غذایی امگا ۳ خوبی دارند که می تواند در حفظ سلامت ریه ها موثر 

باشند. همچنین از مصرف سبزیجات خانواده کلم غافل نشوید؛ کلم 
بروکلی، گل کلم و کلم برگ ماده ای دارند که می تواند به روند حذف 

سموم و پیشگیری از سرطان کمک کند.
مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به این که 
یافته های تحقیقاتی حاکی از آن است که مصرف این سبزیجات اثرات 
منفی سموم استنشاق شده بر ریه را تا حد چشمگیری کاهش می 
دهند، گفت: مصرف پیاز و سیر را در برنامه غذایی روزانه خود قرار 
دهید. این غذاها حاوی ماده ای هستند که به تقویت ریه ها و کاهش 
نیز مصرف کنید.  ویتامین دی  خلط در ریه کمک می کنند. مکمل 
ویتامین D به عنوان تقویت کننده سیستم ایمنی نقش مهمی در مقابله 

با اثرات آلودگی هوا دارد.
اسماعیل زاده با بیان این که از وضعیت ویتامین D بدن خود با یک 
آزمایش ساده خون می توانید آگاه شوید و در صورت کمبود حتما با 
مشورت با کارشناسان یا متخصصان تغذیه از مکمل ویتامین D استفاده 
کنید، اظهار داشت: در تهیه غذاهای خود حتما از زردچوبه استفاده 
کنید. این ادویه دارای کورکومین است که باعث بهبود عملکرد ریوی 

می شود.
کافی،  به مقدار  لبنی  مواد  و  روزانه شیر  اضافه کرد: مصرف  وی 
عوارض ناشی از آلودگی هوا را بر دستگاه گوارش کاهش می دهد. شیر 
به دلیل دارا بودن فسفر، منیزم و کلسیم، خنثی کننده سموم است و 

دفع ادرار و مدفوع و مواد آلاینده را تنظیم می کنند.

بحران پزشکنما؛ از تبلیغات اغواگرانه تا مجازات هایی که بازدارنده نیست

چگونه پزشک نماها را بشناسیم؟
بحران پزشک نماها؛ بحرانی که با سکه شدن بازار جراحی های زیبایی بیشتر رخ نشان داده و بسیاری فارغ از داشتن یا نداشتن تخصص در این حوزه، وارد 
آن شده و به هر نحوی پولی به جیب می زنند؛ چالشی که کارشناسان حوزه سلامت معتقدند که قابل نظارت و پیشگیری است، اما با این شرط که همه 
دستگاه های نظارتی و متولیان سلامت با هدف مقابله با این پدیده دست در دست هم داده و مجازات های این سودجویان از سلامت مردم را جدی تر و 

بازدارنده کنند...

توصیه های تغذیه ای وزارت بهداشت در شرایط آلودگی هوا

اعضای جامعه 
پزشکی اگر 
بخواهند در 

رسانه ها اعم از 
صدا و سیما، 

فضای مجازی، 
پخش تراکت، 

ارسال پیامک و 
... تبلیغ کنند، 

باید با مجوز 
سازمان نظام 
پزشکی باشد

نحوه  درباره  را  توضیحاتی  احمر  هلال  جمعیت  داوطلبان  سازمان  رئیس 
جمع آوری و هرینه کرد کمک های مردمی و همکاری داوطلبانه با هلال احمر 

ارائه کرد.
به گزارش ایسنا، جمعیت هلال احمر متولی جمع آوری کمک های مردمی و 
ساماندهی فعالیت های داوطلبانه در هنگام وقوع بحران ها و حوادث طبیعی 
است، موضوعی که قانون مدیریت بحران نیز آن بر عهده این جمعیت قرارداده 
و در حال حاضر نیز سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر مسئولیت آن را بر 
عهده دارد. این سازمان در حوادثی نظیر زلزله، سیل و ... و همچنین در برخی 
از امور بشردوستانه و مردم یاری، اقدام به جمع آوری کمک های مردمی می کند. 
همچنین در مواردی سازمان های مردم نهاد و نیروهای داوطلب را نیز ساماندهی 

کرده و بر فعالیت آنان نظارت دارد.
وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در گفت وگو با 
ایسنا، سازوکار موجود برای استفاده از ظرفیت ها و پتانسیل های داوطلبانه و 
مردمی در هلال احمر را تشریح کرده است. او با بیان در هیچ بحران یا حادثه ای 
اینطور نبوده که جمعیت هلال احمر فراخوانی را برای دریافت کمک های مردمی 
اعلام کند و مردم در آن مشارکت نداشته باشند. حالا در برخی از حوادث با 
توجه به تبلیغات مطرح شده و نیز ابعاد حادثه میزان کمک ها بیشتر است و در 
برخی از حوادث نیز کمتر. اما آنچه که مشخص است، این است که مردم همواره 

در حوادث مختلف به هلال احمر اعتماد کرده و کمک های خود را در اختیار این 
جمعیت قرار می دهند. 

وی با بیان اینکه ما نیز با تمام توان تلاش می کنیم که پاسخ اعتماد آن ها 
را بدهیم، درباره اینکه هلال احمر در کدام حادثه عملکرد بهتری در جذب 
کمک های مردمی داشته است، گفت: اینگونه نیست که بتوان بررسی کرد که 
در جذب کمک های مردمی در کدام حادثه عملکرد ما بهتر بوده است. شدت و 
وسعت حادثه، تعداد متاثران از حادثه، میزان خسارات، فضای رسانه ای و ... 
همگی جزو مواردی است که در هر حادثه متغیر است و به همین واسطه ممکن 

است که در حادثه ای میزان کمک ها کمتر و در حادثه ای بیشتر باشد. 
سلیمی ادامه داد: در حوادثی مثل زلزله خوی و هرمزگان که اخیرا اتفاق افتاده 
است و حتی در پویش هایی که داشتیم توانسته ایم کمک های مردمی رابه خوبی 
جذب کنیم. گاهی در برخی از حوادث با توجه به اینکه نیاز چندانی وجود ندارد، 
هلال احمر نیز شماره ای اعلام نمی کند. در برخی از حوادث مردم اصرار زیادی 
برای کمک کردن دارند و در برخی دیگر نیز جمع آوری کمک ها به شکل محلی یا 

استانی انجام می شود و فراخوانی برای کل کشور صادر نخواهیم کرد.
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر تاکید کرد: ما در شرایط عادی که 
حادثه ای رخ نداده برای جذب کمک های مردمی فراخوانی صادر نمی کنیم. البته 
مردم می توانند در این مدت هم به حساب های جمعیت هلال احمر کمک کنند، 

که اتفاقا افراد بسیاری این کار را انجام می دهند و ما این موارد را در پویش ها 
استفاده می کنیم. مثلا پویش نذر آب یا مرحم زائر از پویش های اخیر و موفق ما 

بود که کمک های مردمی نیز در آن نقش داشت.
سلیمی با بیان اینکه در فراخوان ها نیز مردم می توانند دقیقا اعلام کنند که 
مبلغ را برای هزینه کردن در چه بخشی پرداخت کرده اند، گفت: در حال حاضر 
بر شرایط بیماران خاص هدف گذاری کردیم که جامعه هدف مشخصی داریم. 
مثلا بیماران اتیسم یا بیماران پروانه ای را به عنوان جامعه هدف قرار داده ایم تا 
افرادی که می خواهند به هر یک از این گروه ها کمک کنند از این طریق کمک 
کنند. ما از ظرفیت خیرین و کمک های مردمی در کمک به بیماران نیازمند و 

تامین دارو  وتجهیزات پزشکی هم استفاده کرده ایم.
وی با بیان اینکه هدف ما این است که هر روز بیشتر از دیروز اعتماد مردم را 
به جمعیت هلال احمر جلب کنیم، گفت: البته در حال حاضر نیز مردم اعتماد 
خوبی به مادارند و جمعیت هلال احمر جزو مورد اعتمادترین دستگاه ها در میان 
مردم برای کمک کردن است. اما ما معتقدیم حتی برای جلب اعتماد یک نفر 

هم باید تلاش کنیم. 
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در پاسخ به اینکه این سازمان 
در راستای شفاف سازی مبالغ اهدایی چه اقداماتی انجام داده نیز گفت: 
پنج  برنامه  بر اساس  به جلب کمک های مردمی  اقدامات مربوط  گزارشات 

ریاست  به  را  گزارش  نیز  ما  و  است  داوطلبان  سازمان  با  جمعیت  ساله 
جمعیت و شورای عالی ارائه کرده ایم. ریاست نیز در برنامه های تلویزیونی و 
مصاحبه ها و نشست های خبری خود گزارشاتی را در خصوص روند کمک ها 

و هزینه کرد آن، ارایه کرده است.

کمک های مردمی به هلال احمر چگونه هزینه می شود؟


